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              Forsidebilledet og dette billede er fra Cairo, hvor Helle var nede og fortælle hele verdens spejdere om Silkeborg.  

 

Indhold i denne måneds A-dialog 
 

 Socialdemokratiet vil investere i vores børn 

 Velfærdens år 

 Nye virksomheder giver Silkeborg Jobcenter flere 

muligheder 

 Er vi ved at miste noget umisteligt? 

 Spejderne kommer 

 Din Lokale DSU’er – Nu i praktik hos folketingsmedlem 

Thomas Jensen 

 Kinesiske vindmøller i Europa  

 Kom til ÅBENT Borgermøde om Dansk Forsvar 

Næste A-dialog forventes udsendt ultimo september måned, og har du ideer til indholdet er du 

velkommen til at kontakte/sende det til redaktionen:  

Viggo Thinggaard: viggot@aof.dk  eller Hugo Nielsen: hugo-otto@nielsen.mail.dk   

Deadline for stof til næste nyhedsbrev er mandag den 23. september.  

A-dialog sendes til Midtjyllands Avis. 

mailto:viggot@aof.dk
mailto:hugo-otto@nielsen.mail.dk


Socialdemokratiet vil investere i vores børn! 
Af Helle Gade (S), Borgmester i Silkeborg Kommune 
  

Vores skoler og vores børn, har brug for en håndsrækning.  

 
I årevis har skoleområdet i Silkeborg Kommune fået for få penge i forhold 
til den opgave vi har. 

 

Derfor foreslår vi i Socialdemokratiet at vi tilfører skolerne 50 mio. kr. 
ekstra, i de kommende år.  

 

Det svarer til, at for hver 100 børn der er på en skole, skal der være 1 lærer ekstra. Hvis der 
er 20 elever i klasserne, vil det betyde en ekstra voksen en hel ekstra dag om ugen pr. klasse. 

Det vil gøre en forskel.  
 
Skolernes dygtige medarbejdere løber stærkt, for at lave det gode børneliv med masser af 

læring og trivsel. Tak til alle jer,       for jeres store indsats. I tager et kæmpe ansvar! 

Nu skal vi politikere også tage vores del af ansvaret, og sørge for at I får lidt flere kollegaer 
til at løse opgaven.  

 
Vi politikere skal sørge for at børnene får ekstra voksne at få hjælp af.  

• Ekstra voksne til at trøste når man er ked af det.  

• Ekstra voksne til at støtte og hjælpe på de svære dage. 
• Ekstra voksne til turboforløb i fagene, for dem der kæmper med fagene.  

• Ekstra voksne til at skabe mange flere spændende og gode dage i skolen, end det er 
muligt i dag.  

 

I disse år ser vi en ond spiral i skolernes økonomi.  
Der er få penge at løse opgaven med, samtidig med at der er flere børn der har brug for 

specialundervisning. En undervisning de har krav på - og brug for. Det er en landstendens, 
som vi ikke kun ser i Silkeborg Kommune.  
 

Flere børn i specialtilbud øger udgiften på skoleområdet. Hidtil har man taget de ekstra penge 
der var nødvendige, fra det almene område i folkeskolen. Vi har forsøgt at dække den øgede 

udgift fra år til år, men må erkende at økonomien langsomt siver fra den skole, som de 
allerfleste af børnene går i, til specialområdet.  

 
Det efterlader almenområdet i en ond spiral, hvor man får endnu dårligere mulighed for at 
understøtte de børn, der ikke har brug for at være i et specialtilbud, men stadig har brug for 

støtte.  
 

Vores politik indeholder mange flere elementer end blot flere midler. Vi ønsker også at: 
Sikre økonomien på både store og små skoler og sørge for at den er forudsigelig, så man kan 
skabe en god skole fra år til år.  

 
Skabe en sikker ramme omkring vores specialområde, så man også der kender og kan regne 

med økonomien.  
 
Udbygge vores specialskole Dybkær Specialskole, så der bliver ordentlige rammer for de ca. 

130 børn der går her. 
 

Åbne specialklasser på flere skoler i kommunen, så børnene i vores specialklasser ikke skal 
køre mange timer i bus hver eneste uge, for at komme i skole. Vi skal være bedre til at flytte 
vores dygtige speciallærere hen til børnene fremfor at flytte børnene hen til speciallærerne.  

 
Vi i Socialdemokratiet vælger at investere i vores børn.  



Velfærdens år 

Af Thomas Jensen, lokalt folketingsmedlem for Socialdemokratiet i Silkeborg 

Kommune 

  

2024 er velfærdens år. Over et halvt år inde, har vi allerede både leveret 

resultater, og samtidig fokus på aktuelle problemer i Danmark. 

 

Lad mig starte lokalt. Før sommerferien indgik vi årets økonomiaftale 

mellem kommunerne og Finansministeriet. Økonomiaftalen viser at vi 

mener det alvorligt, når vi i Socialdemokratiet siger, at 2024 er 

velfærdens år!  

 

 

Økonomiaftalen er det største løft af kommunernes velfærd i 15 år, hvor vi i Socialdemokratiet 

øger kommunernes serviceramme med 3,4 milliarder kroner at bruge på velfærd, herunder i 
Silkeborg Kommune.  

 
Vi holder os heller ikke tilbage med at investere i den regionale velfærd. I Finansministeriets 
økonomiaftale med regionerne er markant bedre for vores velfærd end økonomiaftalen fra 

sidste år. Her øges velfærden i regionerne på sundhedsområdet med 2,1 milliarder kroner 
Bl.a. skal 111 millioner kroner gå til behandlingskapaciteten på kræftområdet, samtidig med 

at der afsættes 600 millioner kroner til et ekstraordinært løft af sundhedsområdet pga. af de 
stigende medicinpriser.  
 

Før sommerferien præsenterede Sundhedsstrukturkommissionen sit længe ventede udspil for 
anbefalinger til, hvordan en kommende sundhedsreform bedre kan organisere vores 

sundhedsvæsen. Vores borgere skal ikke risikere at blive tabt mellem den kommunale og 
regionale stol, men at de nemt og trygt får den behandling de har behov for. I det vestjyske 
er der fortsat akut lægemangel, hvor der nogle steder er lukket for tilgang og mange 

lægestuderende vælger at blive boende i storbyerne. Det er et problem vi fortsat arbejder på 
at løse. For vi skal have læger, der hvor de mest syge borgere bor. Uanset dit postnummer. 

Den drøftelse er vi nu i gang med. Regeringen kommer med sit eget udspil og derefter skal 
det forhandles med Folketingets partier og vedtages inden årets udgang.  
 

I Danmark skal vi heller ikke have ulighed i uddannelse. For i disse år står mange 
ungdomsuddannelser rundt i landets mindre befolkede områder som lukningstruede, fordi de 

optager for få elever, samtidig med at vi ser ind i mindre årgange af unge de næste mange 
år. Det vil vi ikke acceptere i Socialdemokratiet. Derfor er Socialdemokratiets Børne- og 
Undervisningsminister Mattias Tesfaye i gang med at se i regeringen på en reform af 

ungdomsuddannelserne, så der bliver oprettet en ny erhvervsrettet gymnasial 
ungdomsuddannelse. En ungdomsuddannelse, der er for unge som har behov for mere 

praktisk undervisning på et gymnasie, før de starter en erhvervsuddannelse. Samtidig vil der 
dog fortsat være mulighed for at unge, der føler sig klar, kan søge direkte i lære på en 

erhvervsuddannelse. 
 
Under den høje inflation for to år siden ramte inflationen hårdt på Danmark. Priserne steg 

som følge af Putins forfærdelige krig mod Ukraine, bl.a. for de ældre borgere. Den 
økonomiske kompensation fra ældrechecken rækker dog stadig ikke helt for eftervirkningerne 

af inflationen. Det skal vi se på i Socialdemokratiet, hvordan vi kan mindske den økonomiske 
ulighed for de ældre.  
Ovenstående velfærdsdagsordener vil jeg kæmpe for på Christiansborg, så de gavner os 

lokalt i Silkeborg Kommune. For velfærdens år skal gælde i hele Danmark, inklusiv her i 

Silkeborg Kommune! 



 

Nye virksomheder giver Silkeborg Jobcenter flere muligheder 

Af Dorthe Jensen, formand for Silkeborg Kommunes Arbejdsmarkedsudvalg 
 

 

Over de sidste seks år har Silkeborg Kommune på virksomhedernes 

flytteaktivitet – vundet netto godt 500 virksomheder. Det er mange. 
Det er dejligt at se, hvordan nye virksomheder kommer til Silkeborg og 

skaber økonomisk vækst. Det er samtidig også vigtigt at forstå, 
hvordan de kan hjælpe Silkeborg Jobcenter med at få folk i arbejde. 
 

Jobcentrets mål er at sikre, at alle har en chance for at få et job. Her 

kan de nye virksomheder være en stor hjælp. Når de vælger at starte 

op i vores område, skaber de ikke kun arbejdspladser, men også 

muligheder for dem, der har svært ved at finde arbejde. 

For mange kan et job i en ny virksomhed være starten på et bedre liv. Jobcentret kan hjælpe 

ved at matche virksomhedernes behov med borgernes evner, hvilket skaber både jobs og 

giver de nye medarbejdere ny selvtillid og tro på egne evner.  

 
I dag bliver virksomheder også bedømt på, hvordan de tager ansvar for samfundet. Ved at 

ansætte borgere, med problemer udover ledighed, kan de vise, at de gør en forskel. Det er 

godt for både virksomheden og for os alle. 

 

Derfor opfordrer vi i den løbende dialog vi har med virksomheder og jobcentret til at 

samarbejde endnu mere. Ved at arbejde tæt sammen kan vi skabe et arbejdsmarked, hvor 

alle kan være med. Fremtidens arbejdsopgaver kalder på at alle har mulighed for at få et job 

og bidrage til vores fællesskab. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Første spadestik for nye almene boliger i Kragelund. 



 

Er vi ved at miste noget umisteligt? 

Af Kasper Haagen Jensen, byrådskandidat til KV25 

 

Henover sommeren er vi nogle stykker der her i den gamle del af 

Alderslyst, har stillet spørgsmålet: ”Er vi ved at miste noget umisteligt 

for os her i Silkeborg?” 

 

Det spørgsmål stiller vi, fordi vi i højere og højere grad ser boligsalg i 

Alderslyst ældste del, der munder ud en nedrivning af gamle 

bevaringsværdige huse, til fordel for nybyggerier af meget moderne 

huse, vi normalt ser bygget i vores helt nye parcelhuskvarterer 

Buskelund, Gødvad og Eriksborg.  

  

Den ældste del af Alderslyst blev bygget fra 1890 til 1950. Man byggede i røde mursten 

eller med pudsede facader. Så når man går en tur i kvarteret, så vil man møde en væld af 

farver, karnapper, gesimser, særlige murfelter og mange andre små finurlige bygnings-

konstruktioner, som tidligere generationer af håndværkere, murermestre og selvbyggere 

pyntede deres huse med.  

 

Undervejs er de sidste tomme grunde på gaderne blevet fyldt op med den byggestil der 

hørte tiden til. I 50’erne til 00’erne. For det meste med hensyn til stilen på gaderne. Med 

vinduer ud til gaden, så husets ”øjne” kiggede ud imod gadens liv, som et ønske om at 

deltage i det der foregik. Da jeg selv boede på Sjællandsgade for snart to årtier siden, 

vinkede vi tit til naboerne fra stuens vinduer, eller tog en snak igennem et åbent vindue. 

Hvis det da ikke foregik i forhaven eller på fortovet ude foran. 

 

Igennem årene er der blevet revet et hus ned i ny og næ. For det var jo ikke rige folk der 

byggede i Alderslyst, og nogle af husene blev måske ikke bygget med en holdbarhed 

udover de 50-60 år, som de nåede at eksistere. Det har vi respekt for i kvarteret, for vi ved 

godt at det ikke er alle husene der skal bevares. Nogle er slidt og brugt op.  

 

Men de seneste år er det de gamle huse bliver erstattet med en helt anden type huse. Det 

er etplanshuse med en carport eller en lukket garage ud mod gaden og måske et enkelt 

uigennemsigtigt bryggersvindue. Huse der vender ryggen mod kvarteret og ser indad.  

 

De huse kender vi fra vores nye kvarterer, hvor typehusfirmaerne tilbyder det som 

familierne vil have i dag. Privatliv og et nemt og vedligeholdelsesfrit hus.  

 

Det kan jeg sådan set ikke fortænke nogen i at ønske. Og det her handler ikke om at pege 

fingre af vores nye naboer eller om at den gamle del af Alderslyst skal være et 

”frilandsmuseum”. Men lige nu accelerer riv-ned-salgene. Og det er ikke private borgere der 

køber grundene op længere. Det er typehusfirmaerne. Og de sælger kun 1 type huse til 

vores kommende naboer. Typehusene fra forstæderne.  

 

Lige nu er halvdelen af Alderslyst ældste gade Lundsgade, blevet jævnet med jorden til 

fordel for en halv gade med typehuse, som vi normalt ser i vores nye villakvarterer. De 

huse der lå i området var nok brugt op og skulle enten renoveres meget, eller skiftes ud. 



Men her i kvarteret synes vi, at man godt kunne tage et større hensyn til det kvarter, som 

man bygger i.  

 

Vi er bange for, at hele Silkeborg lige nu mister noget der burde være umisteligt. Nemlig 

vores gamle kvarterer med den særegenhed der er her. Der er ikke så meget af den slags 

her i Silkeborg, der jo er en ret ny by, sammenlignet med andre købstæder rundt omkring i 

Danmark. Vi bør måske passe bedre på det vi har.  

 

Det kunne f.eks. gøres med en bevarende lokalplan. Så sådan en kommer vi i lokalrådet 

nok til at ønske os fra vores Plan- og Vejudvalg. Det er i hvert fald et punkt på næste 

lokalrådsmøde i Alderslyst/Søholt Lokalråd.  

 

På den måde kan vi bevare en af de få særlige kvarterer i Silkeborg. Ikke bare for os der 

bor her nu, men også for dem der kommer efter os.  

 

I kan følge med i vores arbejde for kvarteret på Facebooksiden ”Helle for Alderslyst”, hvor 

der også er en række film med forklaringer og interviews med mange af vores lokale 

politikere. https://www.facebook.com/profile.php?id=61560710262628  

 

 

 
 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61560710262628


 

 

Spejderne kommer 

Af Viggo Thinggaard, formand for Socialdemokratiet i Silkeborg Kommune 
 

 

Hvor er det flot, at vores borgmester Helle Gade i samarbejde med 

Spejderne, Udenrigsministerium og dygtige folk på Rådhuset, har sikret at 

spejdere fra hele verden kommer til Silkeborg i 2031.  

 

Det bliver en kæmpe begivenhed, der ikke blot vil give genlyd i Silkeborg, 

men også i hele Danmark og i spejderkorps fra hele verden. Silkeborg 

Kommune vil vise sig frem for verden på fineste vis om under 7 år.  

 
”Jamen er det ikke bare en lille ting, sådan noget med nogle spejdere?”, vil nogen sige.  
I Danmark er der faktisk 70.000 spejdere, der hver uge mødes i deres spejdergrupper rundt 

omkring i landet og dyrker natur og fællesskab og friluftsliv. I 2030 kommer ca. 30.000 af 
dem her til Silkeborg, for at dyrke fællesskabet i deres store lejr, der kommer til at ligge på 

toppen af Silkeborg. På kanten af det nye kvarter Eriksborg, hvor byggemodningen af nye 
grunde til erhverv og boliger kan bruges af spejderne til at sikre god infrastruktur og gode 
forhold for hygiejnen, når man samler 30.000 mennesker.  

 
Året efter kommer de så fra hele verden. Mindst 35.000 spejdere, der kan bruge det samme 

område.  
 

Derefter rykker fremtidige virksomheder og nye borgere ind og de store spejderlejre bliver 
til et sted hvor vi borgere bor, arbejder og lever. Det synes jeg simpelthen er så god en idé. 
At den investering der skal laves ift. at huse SÅ mange mennesker ikke er spildt, men bliver 

til boliger og arbejdspladser bagefter. Det er godt tænkt.  
 

Men sådan nogle spejdere? Lever de ikke bare af dåsemad og pasta? Hvilken fordel kan 
Silkeborg Kommune da have af at huse deres lejre? 
 

For det første, så kommer spejderne til at købe mange varer lokalt. Der skal også bygges en 
masse infrastruktur på deres lejre, som de vil bruge lokale leverandører til at ordne – det er 

ikke alt der kan bygges med granrafter og flagline. Det er altså store investeringer Spejderne 
kommer med til Silkeborg Kommune.  
 

Derudover følger der tusindvis af familiemedlemmer med på sidelinjen, der kommer til at 
fylde campingpladser, hoteller, vandrehjem og alle mulige andre overnatningsmuligheder i 

hele vores kommune. For mange kommer ferierne i 2030 og 2031 til at gå til Silkeborg 
Kommune.  
 

Det er en enestående mulighed for at vise vores kommunes smukke natur frem for tusindvis 
af mennesker. Jeg tror at vi vil se turister komme til Silkeborg i de næste mange årtier, fordi 

de havde en god oplevelse på spejderlejrene i 2030 og 2031.  
 
Det er en kæmpe sejr for vores kommune og for vores borgmester Helle Gade, at Spejderne 

kommer.  
 

Jeg glæder mig allerede.  
 
 

 



 
 

Din Lokale DSU’er – Nu i praktik hos folketingsmedlem Thomas Jensen 

Af Daniel Thomasen, DSU Silkeborg & MF Praktikant for Thomas Jensen (S) 

 

 

Dørene åbner sig til receptionen i vandrehallen. Det er mandag d. 12. 

august og dermed min første arbejdsdag i min studiepraktik som MF-

praktikant for vores eget lokale folketingsmedlem, Thomas Jensen.  

 

Efter en kort introduktion fra en ansat i partiet, får jeg taget mit billede 

og fået det letgenkendelige gule nøglebånd om halsen. Efter et 

”spændende” sikkerhedskursus i IT, kunne arbejdet begynde fra 

skrivebordet, med kaffekoppen i hånden.  

At finde rundt på de mange gange kræver dog stadig lidt øvelse i den store labyrint som 

Christiansborg er. Et godt råd Thomas dog gav mig er: ”Kig efter farven på væggen, så ved 

du hvor du er”. Det råd har jeg taget til mig, så det nu er lidt nemmere at finde ud af hvor 

rød, grøn, blå, gul gang, osv. er henne. Det var- og er stadig lidt surrealistisk at skulle 

arbejde her det næste halve år som en del af mit studie, men jeg er klar og spændt!  

 
Hvad kommer praktikken hos Thomas så til at handle om, spørger du måske? En del af 

praktikken kommer til at omhandle arbejdet med lovgivningsprocessen. Her kommer 

transportpolitik selvfølgelig til at fylde en del, i- og med at Thomas er transportordfører.  

 

Derudover kommer noget af arbejdet, som en del af min uddannelse, også i at assistere 

med sociale medier og skrive taler til Thomas. I det hele taget er jeg spændt på at kunne 

assistere i at føre politik ud i livet, der kan gøre en positiv forskel for folk i Danmark. 

  
Min studiepraktik løber frem til 31. januar 2025, hvor jeg arbejder de fleste hverdage, 

typisk inde på Christiansborg. Det betyder også desværre, at jeg helt naturligt pga. den 

store geografiske afstand mellem Silkeborg og København og i at passe mit praktikarbejde, 

bliver en del begrænset i min fysiske deltagelse hos vores skønne parti i Silkeborg 

Kommune dette halvår. Jeg vil selvfølgelig stadig forsøge at deltage i så meget jeg kan, 

men det bliver en periode hvor mit studie selvfølgelig har første prioritet, hvilket jeg håber 

på forståelse for. 

 

Men! Når praktikperioden er slut, flytter jeg tilbage til Silkeborg pr. 1. februar 2025 og bor 

igen fremadrettet i vores dejlige kommune. Det gør det også meget nemmere for mig igen 

at kunne engagere mig i vores lokale parti på fuld tid end kun deltid. Det vil jeg glæde mig 

til i mellemtiden, fordi mit hjem har altid været Silkeborg. Det er den by jeg er rundet af, 

og det er den by jeg vil slå mig ned i. 

 

  

 

 

 

 

 



 

Kinesiske vindmøller i Europa understreger behovet for at passe på vores 

industri og kritiske infrastruktur i EU 

Af Niels Fuglsang, medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet 

valgt for Socialdemokratiet i Region Midtjylland 

 

 

Kære Socialdemokrater i Silkeborg.  

 

Måske så i for nylig en historie om, at det tyske energiselskab Luxcara 

over sommeren indgik en kontrakt med den kinesiske 

vindmølleproducent Minyang om opsættelsen af 16 kinesiske off-shore 

vindmøller i Nordsøen.  Historien er vigtig, for kontrakten markerer 

Kinas entré på det europæiske off-shore vind marked. Samtidig kan 

europæiske vindselskaber ikke få adgang til kontrakter eller 

partnerskaber i Kina 

Det er på tide at de europæiske politikere forholder sig til om udviklingen tager os et godt 

sted hen, og hvad vi vil gøre ved det. 

 

Det står klart, at Kina har en ambition om at dominere den globale vindindustri, og nu er 

kinesisk energi således på vej ud på europæiske vande. Den tysk-kinesiske kontrakt der 

blev indgået i sidste uge drejer sig om cirka 300 megawatt i tysk farvand og giver på ingen 

måde i sig selv Kina en dominerende rolle i det tyske eller europæiske energisystem. Men vi 

har i EU besluttet os for at der skal være 300 Gigawatt havvind i Europa frem mod 2050.  

 

Jeg har selv været med til at forhandle de målsætninger i Europa-Parlamentet, som de 

store politiske grupper alle har skrevet under på. I skrivende stund er EU’s kapacitet for 

havvind 35 Gigawatt, så der er med andre ord tale om en kolossal udbygning de kommende 

år. Og spørgsmålet er: skal de møller produceres i EU eller i Kina? 

 

Vi ser i dag en situation, hvor Kina med al sandsynlighed statsstøtter der 

vindmølleproducenter massivt og sælger dem til en pris, som ingen europæiske 

virksomheder kan matche. Samtidig har det vist sig stort set umuligt for europæiske 

vindvirksomheder at komme ind på det kinesiske marked, hvor kinesiske virksomheder 

favoriseres. Med andre ord kan vi risikere at blive udkonkurreret på pris på vores 

hjemmemarked, som er åbent, mens det kinesiske marked er lukket land for udlændinge. 

Det er godt at Kina investerer i den grønne omstilling, men vi må vel insistere på fair 

konkurrence? 

 

Den nuværende udvikling indebærer en stor risiko for vores arbejdspladser og økonomiske 

udvikling. Og det minder om en historie som vi har set før. Tag f.eks. solcelleindustrien. Her 

startede Europa med at være førende, men der gik ikke lang tid før Kina gennem massiv 

statsstøtte fuldstændig overtog markedet. Den dag i dag sidder Kina stort set på hele 

markedet. Over 80 procent af den globale solcelleproduktion finder sted i Kina. 96 procent 

af alle solcellepaneler i Europa er produceret i Kina . Den samme udvikling har vi gennem 

en årække også set på elbilsmarkedet, og ja, nu også på vindmøllemarkedet.  

 

 

 



Ud over den unfair konkurrence er der også et sikkerhedsaspekt i udviklingen, der handler 

om at energi også er kritisk infrastruktur. Europa har i en årrække først en for naiv 

frihandelspolitik der har tilladt, at fremmede magter kan købe og kontrollere dele af vores 

kritiske infrastruktur. Det er et problem, for hvis vi får konflikter med eksempelvis Kina, 

samtidig med at de har magt over dele af vores energisystem, så står vi i en sårbar 

situation. Det må være vores opgave at sikre et kursskifte. Vi må insistere på 

uafhængighed på strategisk vigtige områder. Det med at sælge ud af havne, el-net og 

lufthavne til f.eks. Kina bør være slut.  

 

Med jeres hjælp blev jeg genvalgt til Europa-Parlamentet den 9. juni i år. Jeg har siden da 

fået en plads i Europa-Parlamentets Energi, Industri og Forskningsudvalg, hvor jeg også 

repræsenterede de danske socialdemokrater i sidste mandat. Herfra vil jeg følge denne sag. 

Og heldigvis er jeg ikke den eneste der ønsker handling. For nylig vedtog vi i EU systemet 

lovgivning (the foreign subsidy act), der giver EU-kommissionen mulighed for at granske 

omfanget af fremmede subsidier i forskellige sektorer. Og det er netop hvad EU-

kommissionen har sat sig for nu, nemlig at granske omfanget af statsstøtte til kinesiske 

vindmøllervirksomheder. EU-kommissionen har med den nye lov mulighed for at handle og 

sætte en told på udenlandske produkter der er subsidierede. 

 

Det er godt, at Kina investerer massivt den grønne omstilling. Og vi skal samarbejde med 

Kina alle de steder vi kan. Men vi skal ikke være naive. Vi må værne om vores industri og 

vores sikkerhed. Og her har vi ikke gjort et godt nok arbejde indtil videre. Lad os sætte 

kræfter bag et kursskifte bedre sent end aldrig. 

 

 

 

  



 

           Kom til ÅBENT Borgermøde om Dansk Forsvar! 

Vil du være med til at forme fremtiden? Så mød op til en spændende 
aften med Socialdemokratiets forsvarsordfører Simon Kollerup! 

       Hvad snakker vi om? 

• Vi har netop indgået et historisk forsvarsforlig med 143 milliarder på 
bordet – men hvordan bliver pengene brugt? 

• Er det forsvarligt at sende vores unge piger i militæret? Og kan vi 
fortsætte med at være dem, der sender flest penge til Ukraine? 

• Hvorfor kæmper vi stadig med besparelser og nedslidte kaserner, 
når der er bevilget så mange penge? 

        Hvornår og hvor? Mandag den 9. september 2024 kl. 17.00-21.00 i 

Nordre Fælleshus, Nylandsvej 20, Silkeborg 

        Mad og hygge! Vi serverer lækker varm aftensmad til kun 30 kr.! 

Sørg for at sikre dig en plads ved at tilmelde dig på 
jens.svenningsen@outlook.dk senest tirsdag den 3. september 2024. 

Tag en ven under armen og vær med til at diskutere, hvad der virkelig 

betyder noget!      

Vi ses!  

Socialdemokraterne i Silkeborg 

 

 

 

 

 


